
 

 
Projekt "Wielkopolskie Centrum Medycyny Cyfrowej" finansowany jest ze środków Agencji Badań Medycznych  

w ramach Konkursu Tworzenie i rozwój Regionalnych Centrów Medycyny Cyfrowej, nr ABM/2023/2.  
Numer umowy: 2023/ABM/02/00007-00. 

 

L. dz.: DZP-48/24                                                                                                             Poznań, 16.01.2024 r.  
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 
 

 
Dotyczy: PN-136/23  postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z wniesieniem i uruchomieniem 
sekwenatorów następnej generacji wraz z zestawem urządzeń dodatkowych do kompleksowego wyposażenia 
pracowni NGS wraz z przeszkoleniem personelu  Zamawiającego. 
  
        W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.1605 ze zm., dalej ustawa Pzp),  udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 - dotyczy: SWZ pkt 6 ppkt. 6.2. oraz Umowa NR DZP-…/24 §2 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń głównych – sekwenatorów następnej generacji oraz urządzeń 
dodatkowych tj. wytrząsarki i NAS wolnostojący (2 sztuki) z wymaganym 24 miesięcznym okresem gwarancji, natomiast 
dla pozostałych urządzeń dodatkowych (fluorymetr, zestaw statywów magnetycznych, platforma do elektroforezy 
mikrofluidycznej, ultrasonifikator) stanowiących wyposażenie dopuści ograniczenie gwarancji do 12 miesięcy.  
Urządzenia wytwarzane są przez różnych producentów, dlatego też posiadają zróżnicowane warunki gwarancji, z góry 
narzucone przez producentów.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga min. 24-miesięcznej  gwarancji na każde urządzenie wchodzące w skład 
zestawu. 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy: SWZ pkt 19 ppkt. 19.9 1)  
Czy Zamawiający w miejsce wymaganych broszur technicznych, instrukcji, folderów lub innych dokumentów 
potwierdzających wymagane parametry sprzętu dopuści karty katalogowe Wykonawcy w języku polskim, przygotowane 
w oparciu o oryginalne dokumenty Producenta? W przypadku oferowanych przez nas urządzeń oryginalne dokumenty 
Producenta są dostępne w języku angielskim i nie jest możliwe dostarczenie ich w języku polskim.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. Ponadto Zamawiający wskazuje, że dokumenty  
w obcych językach są składane wraz z tłumaczeniem na język polski i Wykonawca może wykonać tłumaczenie we 
własnym zakresie 
 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy: SWZ pkt 19 ppkt. 19.9 2)  
Zgodnie z SWZ Zamawiający obok urządzeń głównych – sekwenatorów wymaga: wytrząsarki, fluorymetru, zestawu 
statywów magnetycznych, platformy do elektroforezy mikrofluidycznej, ultrasonifikatora, dysków sieciowych NAS (2 szt.) 
Urządzenia te są wytwarzane przez zupełnie różnych Producentów i tylko ich bezpośredni przedstawiciele posiadają 
autoryzację serwisową. W praktyce wymóg postawiony przez Zamawiającego uniemożliwia lub w znaczącym stopniu 
utrudnia złożenie oferty przez jednego Wykonawcę, gdyż Producenci oferowanych urządzeń są reprezentowani przez 
różne firmy.  
W związku z powyższym prosimy o ograniczenie autoryzacji serwisu gwarancyjnego na terenie Polski wyłącznie  
do urządzeń głównych – sekwenatorów.  
Odpowiedź: Wymóg określony w pkt 19 ppkt. 19.9 2) SWZ dotyczy tylko sekwenatorów, przy czym Wykonawca 
odpowiada za serwis i gwarancję wszystkich urządzeń (całego asortymentu) wchodzących w skład przedmiotu 
umowy. 
 
 
 



Pytanie nr 3 – dotyczy: SWZ pkt 19 ppkt. 19.9 3)  
Prosimy o doprecyzowanie czy wymagane przez Zamawiającego świadectwo dopuszczające przedmiot zamówienia  
do obrotu i używania na terenie Polski, wymagane jest w zakresie urządzeń głównych tj. sekwenatorów następnej 
genaracji?  
Odpowiedź: Wymóg określony w pkt. pkt 19 ppkt. 19.9 3) SWZ dotyczy tylko sekwenatorów. 
 
 
Pytanie 4 - dotyczy: Umowa NR DZP-…/24 §1 ust.6  
Prosimy o doprecyzowanie czy poprzez przeszkolenie personelu (co najmniej 5 osób) warunkujące odbiór przedmiotu 
zamówienia Zamawiający miał na myśli szkolenie w zakresie obsługi asortymentu wskazanego w SWZ?  
Odpowiedź: Tak, szkolenie dotyczy wszystkich urządzeń (całego asortymentu) wchodzących w skład przedmiotu 
umowy i obejmuje sekwenatory oraz pełny pipeline, w którego skład wchodzi wykorzystanie wszystkich 
zamówionych urządzeń na poszczególnych etapach sekwencjonowania i przygotowywania  
do sekwencjonowania. 
 
Pytanie 5 - dotyczy: Umowa NR DZP-…/24 §2 ust. 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby czas reakcji serwisu (termin podjęcia naprawy przedmiotu umowy) wynosił  
2 dni (48 h), jednak uwzględniał zastosowanie zdalnej diagnozy i obejmował wyłącznie dni robocze (tj. od poniedziałku  
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)? Dla oferowanych przez nas urządzeń w wielu przypadkach 
zdalna diagnoza jest wystarczająca do określenia rodzaju usterki i zamówienia potrzebnych części do wykonania naprawy, 
a osobista wizyta nie jest konieczna na etapie diagnozowania usterki.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie zdalnej diagnozy dostarczonych urządzeń w celu określenia 
rodzaju usterki oraz pomocy zdalnej, ale nie wyraża zgody na „dni robocze”. Podjęcie naprawy dotyczy reakcji 
Wykonawcy na zgłoszoną usterkę.  
 
Pytanie 6 - dotyczy: Umowa NR DZP-…/24 §2 ust. 8 i 9  
Przedmiotem dostawy są urządzenia o bardzo skomplikowanej budowie. Czas przewidziany przez Zamawiającego  
na skuteczne usunięcie wad i usterek jest zbyt krótki, ponieważ częstokroć naprawa urządzenia wymaga zastosowania 
długotrwałych procedur kalibracyjnych a jej poprawność musi zostać potwierdzona przeprowadzeniem odpowiedniej 
reakcji testowej trwającej nawet kilka dni. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 
na naprawę sprzętu do 14 dni roboczych oraz do 21 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części  
od producenta od dnia zgłoszenia usterki/awarii?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 7 - dotyczy: Załącznik nr 2 pkt 1  
Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch urządzeń tj. sekwenatora typ A z urządzeniami dodatkowymi 
oraz sekwenatora typ B, które objęte są różnymi stawkami VAT.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje, że urządzenia będą wyszczególnione w oddzielnych pozycjach 
na fakturze końcowej zgodnie z pozycjami Formularza oferty?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
Pytanie 8 - dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Tabela 1 Lp. A. pkt. 10  
Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga 24 miesięcznej gwarancji na przedmiot zamówienia.  
W przypadku oferowanych przez nas sekwenatorów producent zaleca wykonanie 1 przeglądu na okres 12 miesięcy 
gwarancji.  
W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie czy przez zapis „jeden dodatkowy przegląd w czasie trwania 
gwarancji” Zamawiający miał na myśli wykonanie łącznie dwóch przeglądów?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga 1 przeglądu na okres 12 miesięcy w cenie (czyli min. 2 przeglądy w czasie 
24 miesięcy). Zgodnie z §2 ust.1 wzoru umowy: „Ostatni przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu trwania 
gwarancji”. 
 
Pytanie 9 - dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Tabela 1 Lp. A pkt. 18  
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dokumentacji technicznej oraz instrukcji w języku polskim wyłącznie dla 
sekwenatora NGS, natomiast dla urządzeń dodatkowych umożliwiających poprawne działanie sekwenatora w języku 
polskim lub angielskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pytanie 10 - dotyczy: Załącznik nr 2 pkt 1, Sekwenator typ B  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozbudowanie specyfikacji cenowej Załącznika nr 2 do SWZ w pozycji Sekwenator 
typ B z uwagi na różną stawkę VAT składowych oferowanego przedmiotu zamówienia. Powyższe rozwiązanie pozwoli 
właściwie wyspecyfikować urządzenie wraz z 24 miesięcznym okresem gwarancji, objęte 8% stawką VAT oraz 
wykonanie przeglądu objętego 23% stawką VAT. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowaną modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
 
 
 
 
Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.         
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie formalne: Sławomira Baranowska 
nr tel. (61) 854-60-15 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2024-01-16T15:18:48+0100




